
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 563
24 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Δανί», νήσου Σύρου .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.590,26 
τ.μ. στη θέση «Λαβάρεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Πετρι−
ών, Δήμου Δυστίων του Νομού Εύβοιας .................... 2

Περί καθορισμού όρων αποχέτευσης αποβλήτων και 
αέριων ρύπων νέου ελαιοτριβείου της «FUNCOR 
Α Β Ε ΤΕ Ε» ......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 34625/22225 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Δανί», νήσου Σύρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν.2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−

ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

8. Τη με υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύ−
κλιο, της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν αρμο−
διότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, στους 
Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Την από 20.2.2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Δανί», νήσου Σύρου και το από Δεκέμβριο του 2007 
κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μη−
χανικό Νικόλαο Ζαννή, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 20.2.2008 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/740/08/30.9.2008 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.2.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Δανί», νήσου Σύρου καθώς επίσης και το από 
Δεκέμβριο του 2007 κτηματολογικό, υψομετρικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Ζαννή, σε μία πινακί−
δα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 

5325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.28 09:58:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

στις 20.2.2008, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τη 
Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε
α.) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή
και στοιχεία 1=22, 2, 3, .....18, 19, 20=30.
β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή και με στοιχεία 1’=22’, 2’, 3’, ........18’, 19’, 20’=30’.
Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Στη ζώνη του αιγιαλού υφίσταται πέτρινη σκάλα.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 7 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «ΔΑΝΙ», νήσου Σύρου.

Στην Σύρο, σήμερα 20.2.2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος.
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχν. Τοπογράφος Μηχανι−

κός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως Μέλος.
3. ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Λιμενάρχης Σύρου, ως 

μέλος. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική 
Ψιλλοπούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
1. Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
2. Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, αν και 
προσκλήθηκαν με την με υπ’ αριθμ. οικ. 414/15.2.2008, 
πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής, δεν πα−
ρευρέθηκαν, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971/19.12.2007 «περί αιγιαλού και παραλίας», σε συνδυα−
σμό με την 6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη

1. Την από 18.1.2008 αίτηση του Νικολάου Ζαννή για το 
καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο 

του 2007 από τον Νικόλαο Ζαννή, Τοπογράφο Μηχ/κό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 20.2.2008 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 και ειδικότερα:

Α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για βραχώδη ακτή με απότομα πρανή.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, εκτός 

σχεδίου.
3. Η βλάστηση της περιοχής είναι φυσική και αποτε−

λείται από αγριόχορτα, σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.
4. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Βορειοδυ−

τικών και Δυτικών διευθύνσεων και έχει μεγάλο ανά−
πτυγμα πελάγους.

Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης και με 
μεγάλα βάθη.

5. Δεν εντοπίστηκαν στην παράκτια περιοχή άλλοι 
φυσικοί πόροι.

6. Μεταξύ των κορυφών 1−3 του αιγιαλού υπάρχει πέ−
τρινη σκάλα.

8. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης, που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

9. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

10. Στην περιοχή υπάρχει Κτηματολόγιο.
11. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία, 1=22, 2, 3, .........18, 19, 20=30
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄=22΄, 2΄, 3΄,......18΄, 19΄, 
20=30΄.

γ) Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
2. Στη ζώνη του αιγιαλού υφίσταται πέτρινη σκάλα.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

4. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5327



5328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5329

    Αριθμ. 5128 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.590,26 τ.μ. 

στη θέση «Λαβάρεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, Δή−
μου Δυστίων του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4149/20.10.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το χρονικό διάστημα από 1.1.2008 έως 21.7.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (σχίνα, κουμεριές, αγριελιές), πυκνότητας 60% 

περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5250/27.10.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 5.590,26 τ.μ. στη θέση «Λαβάρεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πετριών, Δήμου Δυστίων του Νομού Εύβοιας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−31−32−33−31−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού 
ρέμα Καμαράτσι.

Δυτικά: Με εκτάσεις γεωργικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με εκτάσεις γεωργικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού ρέμα 

Καμαράτσι.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5331

    Αριθμ. ΔΔΥ/30740 (3)
Περί καθορισμού όρων αποχέτευσης αποβλήτων και 

αέριων ρύπων νέου ελαιοτριβείου της «FUNCOR 
ΑΒΕΤΕΕ».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρ−

κυρας.
2. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/21.2.1965 Υγειονομική Διάτα−

ξη όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις Γ1/17831/1971 (ΦΕΚ 
986/τ.Β΄/1971) και Γ4/1305/1974 (ΦΕΚ 801/τ.Β΄/1974) όμοιες 
και ισχύει σήμερα.

3. Τις από 15.9.2008 και 10.10.2008 αιτήσεις της 
«FUNCOR ΑΒΕΤΕΕ».

4. Τα από 26.9.2008 και 15.10.2008 πρακτικά της Επι−
τροπής η οποία συστάθηκε με την ΔΔΥ/ 27824/22.9.2008 
απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Συμφωνούμε με τους προτεινόμενους στις ανωτέρω 
(3)αιτήσεις και τις συνημμένες σ’ αυτές τεχνικές εκθέ−
σεις όρους αφού:

− Με την προτεινόμενη μέθοδο επεξεργασίας του 
ελαιοκάρπου δεν θα παράγονται υγρά απόβλητα παρά 
μόνο αέριοι ρύποι.

− Οι τιμές των εκπεμπόμενων αέριων ρύπων, Διοξείδιο 

του θείου 95, Οξείδια του αζώτου 265, Σωματίδια (Σκόνη) 

10, Υδροχλώριο 45, Μονοξείδιο του άνθρακα 47, Διοξίνες 

0,1 (όλες οι μετρήσεις των εκπομπών σε mg/Nm3 πλην 

της Διοξίνης), είναι όλες κάτω των ορίων σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία.

− Δεν θα παράγεται εμφανές νέφος από την λειτουρ−

γία του ξηραντήρα.

− Επειδή η συγκεκριμένη μονάδα πρόκειται να λει−

τουργήσει για πρώτη φορά στην Ελλάδα σε περίπτωση 

αστοχίας της μεθόδου επεξεργασίας των αποβλήτων 

η μονάδα θα διακόψει τη λειτουργία της.

− Τα ακάθαρτα νερά της πλύσης του ελαιοκάρπου 

και τα λύματα του προσωπικού του ελαιουργείου θα 

διατίθενται σε ξεχωριστό υπεδάφιο σύστημα σηπτικής 

δεξαμενής − απορροφητικού βόθρου.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ



5332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005632411080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


